
Vladislav Lahučký - životopis 
 

 

Pan Vladislav Lahučký se narodil 12. 11. 1936 v Mělnickém Vtelnu. 

 

Období válečných útrap prožil pan Lahučký a jeho mladší sestra na statku, kde se jejich rodina snažila 

svoje děti zabezpečit, jak jen to šlo. Kvůli hrozbě vypálení několika stavení v jejich vesnici se museli 

na nějaký čas schovat mimo své domovy. 

 

Po válce celá rodina zamířila za uvolněnými nemovitostmi a polnostmi do Rožan u Šluknova, kde se 

usadili a začali hospodařit. Po komunistickém převratu v roce 1948 začal být na rodinu Lahučkých 

vyvíjen tlak, aby vstoupili do JZD. Členům rodiny bylo vyhrožováno vyhazovem z práce, 

omezováním budoucího studia apod. Avšak až hrozba 10letého žaláře zapůsobila. 

 

Pan Lahučký si v podstatě celý život plnil svůj sen, být řidičem. Začínal na statku s povozem a přes 

traktory a malá nákladní auta se dostal k řízení kamionu. Než odešel do důchodu, tak pracoval jako 

dispečer kamionové dopravy. Má jednu dceru a 3 vnoučata. Na rok 1968 vzpomíná právě z pozice 

řidiče, který se setkával s projíždějícími vojenskými vozy. Byl u smrtelné nehody, kde velitel nechal 

mrtvého sovětského vojáka ležet u silnice. Nebo u zapadnutí několika tanků do rybníka. 

 

V současnosti žije pan Lahučký ve Šluknově v domově důchodců. 

 


